
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GRAVEDONA ED UNITI
Via  Guer snc - 22015  Gravedona ed Uniti (CO)

Cod. Mecc. COIC81900L - C.F. 93006970136 – C.U.U. UF9DZA
Tel. 0344 85217

www.icgravedonaeduniti.edu.it
coic81900l@istruzione.it - coic81900l@pec.istruzione.it 

Sito I.C. Gravedona ed Uniti
Amministrazione trasparente

Albo e Atti
         

OGGETTO: Provvedimento di nomina a titolo non oneroso di un collaudatore per la fornitura di n. 2
targhe in plexiglass, per le azioni di pubblicità relative all’Avviso pubblico n. 9707 del 27/04/2021
“Apprendimento e socialità” – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per
l’aggregazione  e  la  socializzazione  delle  studentesse  e  degli  studenti  nell’emergenza  Covid-19.  Programma
Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 Asse I
– Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

1° lotto: Codice progetto 10.1.1A FDRPOC-LO-2021-136 – Interventi per il successo scolastico degli
studenti. 
CUP  E49J21005380006
CIG  Z8636F5E68

2° lotto: Codice progetto 10.2.2A FDRPOC-LO-2021-162 – Competenze di base.
CUP  E49J21005410006    
CIG  Z8636F5E68

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID.9707 del 27.04.2021 Programma Operativo Nazionale (PON E POC)
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;
VISTA la  candidatura  inoltrata  da  questo  Istituto  –  piano  n.  1055513  del  20.05.2021  –  “Apprendimento  e
socialità”;
VISTA la nota AOODGEFID-19226 del 02.07.2021, di autorizzazione al Progetto:
- Codice Identificativo Progetto 10.1.1A FDRPOC-LO-2021-136 Interventi per il successo scolastico degli studenti,

CUP E49J21005380006;
- Codice Identificativo Progetto 10.2.2A FDRPOC-LO-2021-162 Competenze di base - CUP E49J21005410006;
VISTO il D.I. n. 129 del 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;
VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento Europei,
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo, e i Regolamenti di Esecuzione UE n. 215/2014 e n. 821/2014 della
Commissione Europea;
VISTO in particolare l’art. 125, c. 4, lett. b) del Regolamento UE n. 1303/2013;
ACQUISITE le Delibere di adesione degli OO.CC.;
RITENUTO  che  Samuele  Tieghi,  Dirigente  dell’Istituzione  Scolastica,  risulta  pienamente  idoneo  a  ricoprire
l’incarico di RUP in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello
di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;

COIC81900L - AF5DEFF - REG. PROTOCOLLO - 0003977 - 21/07/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI

http://www.icgravedonaeduniti.edu.it/
mailto:coic81900l@pec.istruzione.it
mailto:coic81900l@istruzione.it


VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge 6 novembre
2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di
interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);
TENUTO CONTO  che,  nei  confronti  del  RUP individuato  non  sussistono  le  condizioni  ostative  previste  dalla
succitata norma;
CONSIDERATA pertanto la nomina del RUP, n.p. del  Dirigente scolastico,  Samuele Tieghi, prot.  n. 5164 del
09.11.2021;
VISTA l’azione di disseminazione, prot. n. 5175 del 09.11.2021, in attuazione degli obblighi di diffusione delle
azioni informative e pubblicitarie sugli interventi PON, di comunicazione dell’avvio delle azioni per lo sviluppo del
progetto;
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione per la semplificazione amministrativa”;
VISTO  il  Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della
PA” e ss.mm.ii;
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo
25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del
succitato D.I. n. 129/2018;
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D. Lgs. n. 56/2017;
RILEVATA l’esigenza di acquistare, in relazione all’importo finanziato, targhe per le azioni pubblicitarie, come da
normativa vigente in materia di finanziamenti di matrice comunitaria;
VISTO l’affidamento, tramite ordine diretto fuori Mepa, della fornitura di n. 2 targhe pubblicitarie in plexiglass e
quadricromia + n. 2 kit distanziali  per fissaggio al muro formato 30x40 cm, con spessore 5 mm,  per le azioni
pubblicitarie relative  all’Avviso pubblico n. 9707 del 27/04/2021 “Apprendimento e socialità” –  Realizzazione di
percorsi  educativi  volti  al  potenziamento  delle  competenze  e  per  l’aggregazione  e  la  socializzazione  delle
studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19. Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3
–  Azioni  10.1.1,  10.2.2  e  10.3.1.  1°  lotto:  Codice  progetto  10.1.1A  FDRPOC-LO-2021-136 –  Interventi  per  il
successo scolastico degli studenti.  CUP  E49J21005380006, CIG  Z8636F5E68,  2° lotto:  Codice progetto  10.2.2A
FDRPOC-LO-2021-162 – Competenze di base. CUP  E49J21005410006, CIG  Z8636F5E68, all’operatore economico
GRUPPO SPAGGIARI PARMA SpA, P.IVA 00150470342, con sede legale in Via Bernini 22/A, 43126 Parma – Italia,
per un importo comprensivo di IVA al 22% pari ad Euro 217,90;
VISTA pertanto la necessità di individuare una figura di collaudatore per la realizzazione della fornitura in oggetto;
CONSIDERATE le competenze e le abilità richieste per il collaudo delle forniture;
STABILITO che l’incarico de qua viene conferito a titolo non oneroso;
SENTITA la positiva disponibilità della docente interna, prof.ssa ROSA ANNA GALPERTI;
TENUTO CONTO che, nei confronti della docente individuata, non sussistono le condizioni ostative previste dalla
normativa vigente (situazioni di conflitto);

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto, 

DISPONE

 di conferire l’incarico di Collaudatore, nell’interesse dell’economia del progetto, a titolo non oneroso, alla
docente interna, prof.ssa ROSA ANNA GALPERTI, C.F. GLPRNN61P55D341A, nata a Dongo (CO) il 15-
09-1961;

 che l’incarico venga espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 
In particolare il  collaudatore avrà il  compito di:  collaborare con il  Dirigente per verificare i  documenti
relativi  alla  consegna  dei  beni  e  controllare  la  corrispondenza  dei  beni  acquistati  rispetto  a  quanto
specificato nell’ordine della fornitura; collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto
specifico; redigere il verbale di collaudo/dichiarazione di conformità dei beni acquistati;

 che il presente provvedimento sia immediatamente esecutivo e valido fino alla conclusione delle procedure
di collaudo;

COIC81900L - AF5DEFF - REG. PROTOCOLLO - 0003977 - 21/07/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI



 di confermare il sottoscritto Samuele Tieghi, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, quale Responsabile Unico
del Procedimento;

 che il  presente  provvedimento,  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  33/2013,  è pubblicato  all’albo online  e sul  sito
www.icgravedonaeduniti.edu.it,  nell’area  Amministrazione  Trasparente,  alla  voce  Personale/Incarichi
conferiti e autorizzati ai dipendenti;

 che titolare e responsabile del trattamento dei dati dell’Istituto è il Dirigente scolastico, Samuele Tieghi, e
responsabile della protezione dei dati e lo Studio AG.I.COM. S.R.L. n.p. di Luca Corbellini, con sede in via
XXV aprile, n. 12, 22070 San Zenone al Lambro (MI), email dpo@agicomstudio.it

           Gravedona ed Uniti, 21-07-2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
SAMUELE TIEGHI

COIC81900L - AF5DEFF - REG. PROTOCOLLO - 0003977 - 21/07/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI

mailto:dpo@agicomstudio.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2022-08-02T13:00:04+0200
	SAMUELE TIEGHI




